
 

 

 

 

寄宿舎生保護者のみなさまへ 

 春暖の候、保護者のみなさまにおかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和２年度（２０２０年度）もいよいよ修了式を迎えることとなりました。コロナ禍の中

で６月がスタートし、新しい生活様式の定着に向けた様々な取り組みを行いました。学校全体で子

どもたちの安心・安全のために知恵を出し合い、少しでもストレスのたまりにくい環境づくりに尽

力してまいりましたが、無事に今年度を終えることができましたのも、保護者のみなさまの御理解

と御協力のおかげだと思っております。 

 あらためて、深くお礼を申し上げますとともに、今後とも寄宿舎の運営及び感染症対策への御協

力をお願い致します。 

ありがとうございました。    

寄宿舎主任  村上豊作    

春休みの過ごし方について 

①規則正しい生活を送りましょう。 

健康維持の為、「バランスのよい食事」「十分な睡眠と休養」「適度な運動」に心がけてくださ 

い。体調等、心配なことがある場合は、休養や通院等、対応お願い致します。 

②新しい生活様式で感染症予防を徹底しましょう。 

「ソーシャルディスタンス」「３密を避ける」「手洗いうがい消毒」「換気」「人込みは避ける」 

「不要不急の外出は避ける」「マスク」に心掛けてください。 

③防災や防犯、事故防止の意識を持って過ごしましょう。 

ご家庭でも、いざという時に行動できるよう日頃の準備をお願い致します。外出時は、事故等 

に十分に気をつけ、一人で出かける際は、外出先や帰宅時間、用件を伝え合うようにして 

ください。 

④持ち物の整理や準備をしましょう。 

記名や衣替え、衣類などのサイズ交換など、確認よろしくお願い致します。 

 

年度末のお忙しいところとは思いますが、ご家族で、新しい学年に向けての話をしたり、普段は

できない家事を一緒にしたり、有意義な時間をお過ごしくださるとありがたいです。 

４月、舎生・保護者の皆様、職員ともに、いつものように、笑顔で会えることを心待ちにしてお

ります。 

 

令和３年３月２４日発行 

第１１号 

文責 藤原 達郎 



 

ビンゴゲーム＆激励会 

３月３日（水）ひなまつりの日、女子棟でコーヒータイムを行いました。今年度はコロナもあり、

全員が集まっての会は最初で最後となってしまいましたが、それぞれ好きなスイーツと飲み物を持

ち寄り、楽しいひとときを過ごすことができました。 

前半はビンゴゲームを行い、ビンゴ初体験の人もいましたが、みんなで盛り上がりました。優勝

者は前田さんでした。後半は、中学部卒業の田中さんの激励会を行いました。サプライズで作成し

たみんなからの寄せ書きを渡しました。コロナ禍の１年間はこれまでと違う生活になり、大変なこ

とも多かったと思いますが、このメンバーで過ごした時間を大切にしてほしいなあと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 

来月４月８日（木）に双葉会主催の

歓迎行事を予定しております。 


